
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1118

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 709 32 581
zastoupenou Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
a

Dodavatelem

Vysoké učení technické v Brně – Fakulta stavební
se sídlem Veveří 331/95
602 00 Brno
IČO: 002 16
zastoupenou

Popis skutkového stavu

1. Objednatel vystavil dne 19. 12. 2016 pro dodavatele objednávku č. 20/20160665/2016 na sledování
úseku silnice III/4179 rekonstruovaného v rámci stavby „III/4179 Blažovice – Zbýšov“, které mělo
probíhat po dobu 3 let. Součástí sledování byla rovněž účast na kontrolních dnech, vyhodnocení
zkoušek provedených během výstavby a pravidelná měření povrchu vozovky vyhodnocením
rovnosti IRI, MPD, příčné nerovnosti a snímkování po 5 m a posouzení změny únosnosti FWD
včetně případného návrhu údržby nebo opravy (objednávka č. 20/20160665/2016 tvoří přílohu č.1
této smlouvy). Přijetím objednávky došlo k uzavření smlouvy. Dne 20. 10. 2021 převzal objednatel
od dodavatele předávacím protokolem Zprávu č. HS127450039L/1251/16 Posouzení silnice
III/4179 Blažovice – Zbýšov km 4,038 až 6,169 provozního staničení: Zhodnocení stavu vozovky
po konečné úpravě vozovky v roce 2021 (předávací protokol tvoří přílohu č. 3 této smlouvy).

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených. K uveřejnění smlouvy v registru smluv, nedošlo pouhým nedopatřením.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/1118

II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
které touto smlouvou nově sjednávají, jsou totožná s právy a povinnostmi sjednanými v původní
smlouvě. Za provedené sledování, měření a vyhodnocení náleží dodavateli cena ve výši 208.680
Kč bez DPH (faktura č. 440023363 tvoří přílohu č. 2 této smlouvy).

Cena bude uhrazena na základě výše uvedené faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta
splatnosti faktury je do 17. 12. 2021, pokud do této doby bude tato smlouva uzavřena a uveřejněna
v registru smluv. V případě, že nebude tato smlouva uzavřena a uveřejněna v registru smluv do 17.
12. 2021, se smluvní strany této smlouvy dohodly, že se splatnost faktury prodlužuje o 14
kalendářních dnů od její účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků, budou splněna
podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje po uzavření této smlouvy k neprodlenému zveřejnění v registru
smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě,
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – objednávka č. 20/20160665/2016, příloha č. 2 –
faktura č. 440023363 a příloha č. 3 – předávací protokol.

V Brně dne 14. 12. 2021 V Brně dne 21. 12. 2021

....... ................ ................................................................................
Bc. Roman Hanák

Vysoké učení technické v Brně – Fakulta stavební
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


